

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. Внести в приложение № 2 "Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 20 сентября 2006 года № 119-п следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "Министерство развития транспортного комплекса Омской области (далее – Минтранс Омской области)" заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минстрой Омской области)";

2) в пункте 4 слова "Минтранс Омской области" заменить словами "Минстрой Омской области".

2. В пункте 2 постановления Правительства Омской области от 26 ноября 2008 года № 194-п "О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, относящихся к собственности Омской области, и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели" слова "Министерству развития транспортного комплекса Омской области" заменить словами "Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области".

3. В тексте приложения "Порядок установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 14 октября 2009 года № 193-п слова "Министерство развития транспортного комплекса Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство

строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" в соответствующих падежах.

4. В пункте 2 постановления Правительства Омской области от 9 июня 2010 года № 113-п "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения" слова "Министерством развития транспортного комплекса Омской области" заменить словами "Министерством строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области".

5. Внести в приложение "Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, относящихся к собственности Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 17 ноября 2011 года № 222-п следующие изменения:

1) в пункте 5:

- в абзаце первом слова "Министерству развития транспортного комплекса Омской области (далее – Минтранс Омской области)" заменить словами "Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минстрой Омской области)";

- в абзаце втором слова "Минтранс Омской области" заменить словами "Минстроем Омской области";

2) в пункте 9:

- в абзаце четвертом слова "Минтранс Омской области" заменить словами "Минстрой Омской области";

- в абзаце пятом слова "Минтранс Омской области" заменить словами "Минстроем Омской области".

6. В тексте приложения "Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 21 декабря 2011 года № 245-п слова "Министерство развития транспортного комплекса Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области" в соответствующих падежах.

7. В пункте 4 приложения "Порядок осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения" к постановлению Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п слова "Министерством развития транспортного комплекса Омской области" заменить словами "Министерством строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров